Ecotricity Group Limited

Annual report and consolidated financial statements Registered number 03521776 30 April 2014

COMPANIES HOUSE

Contents

Strategic report	1
Directors' report	3
Statement of Directors' responsibilities in respect of the Directors' report and the financial statements	4
Independent auditor's report to the members of Ecotricity Group Limited	5
Consolidated Profit and Loss Account	7
Consolidated Balance Sheet	8
Company Balance Sheet	9
Consolidated Cash Flow Statement	10
Note of Historical Cost Profits and Losses	11
Group Statement of Total Recognised Gains and Losses	11
Reconciliation of Movements in Shareholders' Funds	11
Notes	12

Strategic report

Principal activities and review of the business

The principal focus of the Group continued to be the promotion of Sustainability in all walks of life and our vision of a Green Britain.

Our primary mission is to change the way Energy is made in Britain. We are also engaged in the issues of Transport and Food, seeking also to bring changes in these two important areas.

Over the last few years we have continued to invest in a number of projects that we expect to turn into commercial operations in the near future.

These projects include small windmills for the domestic and SME market, a wave energy device, and green gas generation.

We have also continued to roll out our Electric Highway (our National network of electricity pumps for electric vehicles).

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7. We are a 'not for dividend' company, and the directors do not recommend the payment an ordinary dividend (2013: £Nil).

Key Performance Indicators (KPI's)

In the year ended 30 April 2014, turnover was £70.4m (2013: £65.7m) representing an increase of 7% on the year before. Profits on ordinary activities before taxation, including minority interests, increased to £1.3m (2013: £0.8m).

Wind generation from our wind and solar parks was up 8%, but 75% of this increase was due to having a full year of generation at the Ballymena site in the year ending April 2014.

The company has significant bank loans, net debt slightly reducing during the year from £60.8m to £59.4m.

Growth continued strongly in the year, with the number of electricity customers up 45%, and gas customers up 87%. However significantly increased Industry costs (including Feed-in-tariff contributions) ate into this additional revenue.

Increased losses in certain aspects of the Group's activities together with a £0.9m write off of a significant number of aborted (not able to achieve planning consent) projects prevented a more significant increase in the Group's Profit before tax.

Losses at Forest Green Rovers Football Club, which will be a continuing feature for a year or two, are indicative of the desire to gain promotion to League Two – which is part of the long term plan to turn the financial performance of the club around.

Generation development work during the year focused on appeals for existing sites of some 15MW, the submission of new planning applications and continued site identification. At the end of the year we had 88MW of consented projects which we have moved closer to being ready to commence construction work on.

Growth is expected to continue, the outlook for the Group remains excellent.

Strategic report (continued)

Risks and uncertainties

The principal risks of the Group continue to be:

- Regulatory (government deciding to focus incentives on other forms of renewable energy or significantly adversely altering the renewable obligation);
- Recessionary (potential customers having less focus on environmental issues owing to personal financial constraints); and
- Environmental (constraints being placed on our ability to plan and develop wind or solar parks).

By order of the board

P Catherall Company Secretary

Philip D. Catheral

Unicorn House 7 Russell Street Stroud Gloucestershire GL5 3AX

30 TANUARY 2015

Directors' report

The directors present the Directors' report and financial statements for the year ended 30 April 2014.

Supplier payment policy

The Group agrees terms and conditions for its business transactions with suppliers and payment is then made on these terms, subject to the terms and conditions being met by the supplier. The Group had creditor days at 30 April 2014 of 15 days (2013: 23 days).

Directors

The directors who held office during the year were as follows:

D Vince

K Vince

P Wheatcroft

S Crowfoot

E Warwicker

A Rehmanwala

Employees

Ecotricity is committed to ensuring its development and the development of its employees. The Group values the differences between employees that define them as unique individuals and that diversity within the workplace is an integral part of achieving success. The Group also recognises its responsibilities to its employees.

Political and charitable contributions

The Group made charitable donations of £71,657 (2013: £81,821) in the year. This includes £62,100 (2013: £55,300) to the Green Britain Foundation and £8,455 (2013: £23,921) to Sustainability in Sport, charities and companies of which one of the directors is also a director.

The Group made political donations of £20,000 (2013: £Nil) in the year.

Disclosure of information to auditor

Philip D. Catheral

The directors who held office at the date of approval of this Directors' report confirm that, so far as each is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and that the directors have taken all steps that they ought to have taken as directors to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and KPMG LLP will therefore continue in office.

By order of the board

Unicorn House 7 Russell Street Stroud Gloucestershire GL5 3AX

P Catherall

Company Secretary

30" JANUARY 2015

Consolidated Profit and Loss Account

for the year ended 30 April 2014			
	Note	2014 £	2013 £
Turnover: group and share of joint ventures Less: share of joint ventures' turnover		70,436,399 -	65,692,228 (20,833)
Group turnover	2	70,436,399	65,671,395
Cost of sales		(41,209,132)	(38,706,977)
Gross profit		29,227,267	26,964,418
Administrative expenses		(24,386,283)	(22,608,735)
Group operating profit	3-5	4,840,984	4,355,683
Share of operating (loss)/profit of joint ventures Share of loss of associates		(54,319) (10,705)	842 (59,210)
Total operating profit		4,775,960	4,297,315
Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	6 7	35,449 (3,900,399)	74,354 (3,982,677)
Profit on ordinary activities before taxation		911,010	388,992
Tax on profit on ordinary activities	8	(267,308)	(124,703)
Profit on ordinary activities after taxation Minority interests	19	643,702 361,735	264,289 466,990
Profit for the financial year	18	1,005,437	731,279

The notes on pages 12 to 30 form part of the financial statements.

Consolidated Balance Sheet at 30 April 2014

Fixed assets 9 5,728,290 6,271,442 100,840,651 100,840,655 100,841,055 100,841,055 100,841,055 100,841,055 100,841,055 100,841,055 100,841,055 100,841,055 100,840,055	20.1.	Note	£	2014	£	2013 £
Tangible assets Investments	Fixed assets		~	•	~	~
11				5,728,290		
Current assets Stock 72 984,307 909,221 29,452,645 29,45	Tangible assets	10		100,808,273		
Current assets	Investments	11		70,252		593,734
Stock 12 984,307 909,221 984,273,734 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 29,452,645 20,920,077 20,920,0				106,606,815	٠	107,706,241
Debtors 13 34,272,734 29,452,645 2,645 2,892,917 8,606,912						
Cash at bank and in hand 5,892,917 8,606,912 41,149,958 38,968,778 (20,920,077) (20,920,077) Net current assets 5,859,816 18,048,701 Total assets less current liabilities 112,466,631 125,754,942 Creditors: amounts falling due after more than one year 15 (49,067,305) (63,131,885) Provisions for liabilities 16 (6,243,921) (6,111,354) Net assets 57,155,405 56,511,703 Capital and reserves 2 2 Called up share capital 17 2 2 Capital redemption reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)						
Creditors: amounts falling due within one year 14 (35,290,142) 38,968,778 (20,920,077) Net current assets 5,859,816 18,048,701 Total assets less current liabilities 112,466,631 125,754,942 Creditors: amounts falling due after more than one year 15 (49,067,305) (63,131,885) Provisions for liabilities 16 (6,243,921) (6,111,354) Net assets 57,155,405 56,511,703 Capital and reserves 2 2 2 Called up share capital 17 2 2 2 Capital redemption reserve 18 1 1 1 Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)		13				
Creditors: amounts falling due within one year 14 (35,290,142) (20,920,077) Net current assets 5,859,816 18,048,701 Total assets less current liabilities 112,466,631 125,754,942 Creditors: amounts falling due after more than one year 15 (49,067,305) (63,131,885) Provisions for liabilities 16 (6,243,921) (6,111,354) Net assets 57,155,405 56,511,703 Capital and reserves 2 2 Called up share capital 17 2 2 Capital redemption reserve 18 1 1 Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)	Cash at bank and in hand	;	5,892,917		8,606,912	
Total assets less current liabilities 112,466,631 125,754,942 Creditors: amounts falling due after more than one year 15 (49,067,305) (63,131,885) Provisions for liabilities 16 (6,243,921) (6,111,354) Net assets 57,155,405 56,511,703 Capital and reserves Called up share capital 17 2 2 2 Capital redemption reserve 18 1 1 Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)	Creditors: amounts falling due within one year	14)		
Total assets less current liabilities 112,466,631 125,754,942 Creditors: amounts falling due after more than one year 15 (49,067,305) (63,131,885) Provisions for liabilities 16 (6,243,921) (6,111,354) Net assets 57,155,405 56,511,703 Capital and reserves Called up share capital 17 2 2 2 Capital redemption reserve 18 1 1 Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)						
Creditors: amounts falling due after more than one year 15 (49,067,305) (63,131,885) Provisions for liabilities 16 (6,243,921) (6,111,354) Net assets 57,155,405 56,511,703 Capital and reserves 2 2 Called up share capital 17 2 2 Capital redemption reserve 18 1 1 Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)	Net current assets			5,859,816		18,048,701
Provisions for liabilities 16 (6,243,921) (6,111,354) Net assets 57,155,405 56,511,703 Capital and reserves 2 2 Called up share capital 17 2 2 Capital redemption reserve 18 1 1 Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)	Total assets less current liabilities			112,466,631		125,754,942
Net assets 57,155,405 56,511,703 Capital and reserves Called up share capital 17 2 2 Capital redemption reserve 18 1 1 Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 I/8 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)	Creditors: amounts falling due after more than one year	15		(49,067,305)		(63,131,885)
Capital and reserves Called up share capital 17 2 2 Capital redemption reserve 18 1 1 Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)	Provisions for liabilities	16		(6,243,921)		(6,111,354)
Capital and reserves Called up share capital 17 2 2 Capital redemption reserve 18 1 1 Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)	Net assets			57.155.405		56.511.703
Called up share capital 17 2 2 Capital redemption reserve 18 1 1 Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 I8 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013) — — —						
Capital redemption reserve 18 1 1 Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013) — — —	Capital and reserves					
Revaluation reserve 18 38,726,674 40,227,647 Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013) — — —		17		. 2		2
Profit and loss account 18 19,398,476 16,892,066 18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)	Capital redemption reserve	18		1		1
18 58,125,153 57,119,716 Minority interests 19 (969,748) (608,013)	Revaluation reserve	18		38,726,674		40,227,647
Minority interests 19 (969,748) (608,013)	Profit and loss account	18		19,398,476		16,892,066
Minority interests 19 (969,748) (608,013)		18		58 125 153	•	57 119 716
		10		30,123,133		57,115,710
Equity 57,155,405 56,511,703	Minority interests	19		(969,748)		(608,013)
	Equity			57,155,405		56,511,703
	•					<u>-</u>

The notes on pages 12 to 30 form part of the financial statements.

These financial statements were approved by the board of directors on 30" JANUARY 2015 and were

P Wheatcroft Director

Company registered number: 03521776

Company Balance Sheet at 30 April 2014

	Note	:	2014	2	2013
		£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	9		1,923,884		2,146,411
Tangible assets Investments	10		8,225,982		8,091,846
investments	11		324,029		782,489
			10 472 905		11,020,746
Current assets			10,473,895		11,020,740
Debtors	13	44,673,252		28,589,580	
Cash at bank and in hand		52,467		1,367,967	
•		44,725,719		29,957,547	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(53,904,287)		(39,188,978)	
		•			(0.004.404)
Net current liabilities			(9,178,568)		(9,231,431)
Total assets less current liabilities			1,295,327		1,789,315
Creditors: amounts falling due after more than one year	15		(1,079,480)		(1,428,472)
Provisions for liabilities	16		(116,746)		(152,900)
Net assets			00.101		207.042
ivet assets			99,101		207,943
Capital and reserves					
Called up share capital	17		2		2
Capital redemption reserve	18		1		1
Profit and loss account	18	ţ	99,098		207,940
Track to the track of the track	10				207.042
Total shareholders' funds	18		99,101		207,943

The notes on pages 12 to 30 form part of the financial statements.

These financial statements were approved by the board of directors on 30° January 2015 and were signed by:

P Wheatcroft Director

Company registered number: 03521776

Consolidated Cash Flow Statement

for the year ended 30 April 2014

	Note	2014 £	2013 £
Reconciliation of operating profit to net cash flow from operating activities			
Operating profit Depreciation charges Amortisation charges Impairment of tangible fixed assets Impairment of intangible fixed assets Impairment of investments Loss/(profit) on disposal of tangible fixed assets Increase in stocks Increase in debtors Increase in creditors		4,840,984 5,390,158 222,527 908,638 104,838 (75,086) (4,820,089) 4,513,334	4,355,683 5,090,314 411,429 128,017 1,803,676 64,795 (4,900) (49,799) (4,382,870) 3,861,724
Net cash inflow from operating activities		11,085,304	11,278,069
Cash flow statement			
Cash flow from operating activities Returns on investments and servicing of finance Taxation Capital expenditure and financial investment	22	11,085,304 (3,864,950) (250,393) (5,591,757)	11,278,069 (3,908,323) (347,041) (8,308,478)
Acquisitions and disposals		-	
Cash inflow/(outflow) before financing		1,378,204	(1,285,773)
Financing	22	(4,120,002)	141,182
Decrease in cash in the year		(2,741,798) ======	(1,144,591)
	Note	£	£
Reconciliation of net cash flow to movement in net debt		:	
Decrease in cash in the year	23	(2,741,798)	(1,144,591)
Change in net debt resulting from cash flows Change in net debt resulting from non-cash flows		4,120,002	(156,901)
Movement in net debt in the year Net debt at the start of the year	23	1,378,204 (60,766,129)	(1,301,492) (59,464,637)
Net debt at the end of the year	23	(59,387,925)	(60,766,129)

Note of Historical Cost Profits and Losses

for the year ended 30 April 2014

			2014 £	2013 £
Reported profit on ordinary activities before taxatio			911,010	388,992
Difference between a historical cost depreciation charge charge calculated on the revalued amount	e and the actual dep	eciation	1,656,131	1,394,125
Historical cost profit on ordinary activities before ta	xation		2,567,141	1,783,117
Historical cost profit on ordinary activities for the ye	ear after taxation		2,299,833	1,658,414
Group Statement of Total Recognise for the year ended 30 April 2014	d Gains and	Losses		
			2014 £	2013 £
Profit for the financial year Unrealised surplus on revaluation of properties Reversal of impairment losses not previously charged to	profit		1,005,437 - -	731,279 244,299 67,135
Total recognised gains and losses relating to the final	ncial year		1,005,437	1,042,713
Reconciliation of Movements in Shar for the year ended 30 April 2014	reholders' Fu	ınds		
	Group 2014 £	Company 2014 £	Group 2013 £	Company 2013 £
Profit/(loss) for the financial year	1,005,437	(108,842)	731,279	(60,016)
Unrealised surplus on revaluation of properties Reversal of impairment losses not previously charged to profit	-	- -	244,299 67,135	-
Net addition to/(deductions from) shareholders' funds	1,005,437	(108,842)	1,042,713	(60,016)
Opening shareholders' funds	57,119,716	207,943	56,077,003	267,959
Closing shareholders' funds	58,125,153	99,101	57,119,716	207,943

Notes

(forming part of the financial statements)

Electric and gas supply Product and services connected to production and supply of wind powered electricity Football club Other	63,660,882 4,613,553 700,542 1,461,422	57,698,684 4,544,034 920,962 2,507,715
	70,436,399	65,671,395
•		
3 Notes to the profit and loss account	· 2014	2013 £
Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting):		
Depreciation of tangible fixed assets Impairment of tangible fixed assets Reversal of impairment of tangible fixed assets Loss/(profit) on disposal of tangible assets Amortisation of intangible fixed assets Impairment of intangible fixed assets Impairment of investments Net loss due to foreign exchange transactions Operating lease rentals	5,390,158 - 104,838 222,527 908,638 - 10,316 473,448	5,090,314 141,161 (13,144) (4,900) 411,429 1,803,676 64,795 89,647 348,555
Auditor's remuneration:		
Auditor's remuneration.	2014 £	2013 £
Audit of these financial statements Amounts receivable by the current auditors and their associates in respect of: Audit of financial statements of subsidiaries pursuant to legislation Taxation compliance services	9,848 74,714 35,997	9,636 82,670 33,327
Other services relating to taxation All other services	8,700 207,056	92,548 238,457

4 Remuneration of directors

		 2014 £	2013 £
Directors' emoluments	,	805,831	953,392

The aggregate of emoluments of the highest paid director was £149,337 (2013: £166,817).

5 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the Group (including directors) during the year, analysed by category, was as follows:

	Number of employ 2014		
Administration Football club	238 57	241 44	
_	295	285	
The aggregate payroll costs of these persons were as follows:			
The aggregate payron costs of these persons were as follows.	2014 £	2013 £	
Social security costs 1,00	86,602 02,410 83,361	8,205,057 1,128,675 212,092	
10,5	72,373	9,545,824	
6 Interest receivable and similar income			
	2014 £	2013 £	
Bank interest receivable	35,449	74,354	
7 Interest payable and similar charges			
	2014 £	2013 £	
On Eco bonds 1,50	89,447 00,636 10,316	2,403,816 1,489,214 89,647	
3,90	00,399	3,982,677	

8 Taxation

Analysis of charge in year		
, , ,	2014	2013
	£	£
UK corporation tax		
Current tax on income for the year	234,951	251,730
Adjustment in respect of previous years	(100,210)	-
Total current tax	134,741	251,730
Deferred tax (see note 16)		
Effect of tax rate change on opening balance	(829,033)	(246,101)
Origination/reversal of timing differences	931,542	593,297
Adjustment in respect of previous years	32,692	(470,999)
Deferred tax relating to FRS 17	(2,634)	(3,224)
Total deferred tax	132,567	(127,027)
		
Tax on profit on ordinary activities	267,308	124,703
		

Factors affecting the tax charge for the current period

The current tax charge for the period is lower (2013: higher) than the average standard rate of corporation tax in the UK for the year. The differences are explained below.

	2014	2013
Current tax reconciliation	£	£
Profit on ordinary activities before tax	911,010	388,992
riont on ordinary activities before tax	911,010	300,992
		
Current tax at 22.83% (2013: 23.92%)	207,984	93,047
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	599,936	427,423
Capital allowances for period in excess of depreciation	(487,681)	(470,913)
Unprovided deferred tax asset	-	26,673
Other tax adjustments	(85,288)	175,500
Adjustment in respect of previous years	(100,210)	-
Total current tax charge (see above)	134,741	251,730
	·	<u> </u>

Factors that may affect future tax charges

Reductions in the UK corporation tax rate from 26% to 24% (effective from 1 April 2012) and 23% (effective 1 April 2013) were substantively enacted on 26 March 2012 and 3 July 2012 respectively. Further reductions to 21% (effective from 1 April 2014) and 20% (effective from 1 April 2015) were substantively enacted on 2 July 2013. This will reduce the group's future current tax charge accordingly.

9 Intangible fixed assets

F	Group	Development wind assets	Brand name	Goodwill	Total
At beginning of year 6,39,839 3,330,700 347,486 10,618,025 Additions 1,014,211 - 1,014,211 Care 1,014,214 Care 1,014,211 Care		£	£	£	£
Additions 1,014,211 - 1,014,211 - 1,014,211 Disposals (426,198) - 1,014,211 (426,198) -		6 030 930	3 330 700	347 496	10 618 025
Disposals (426,198) - (426,198) At end of year 7,527,852 3,330,700 347,486 11,206,038 Amortisation 2,814,808 1,184,289 347,486 4,346,583 Charge in year - 222,527 - 222,527 - 222,527 Impairment losses 908,638 - 908,638 At end of year 3,723,446 1,406,816 347,486 5,477,478 Net book value 3,804,406 1,923,884 - 5,728,290 At 30 April 2013 4,125,031 2,146,411 - 6,271,442 Company Brand name for search at beginning and end of year 3,330,700 At beginning of year 3,330,700 At beginning of year 1,184,289 Charged in year 1,184,289 At end of year 1,406,816 Net book value 1,406,816 Net book value 1,923,884 At 30 April 2014 1,923,884			3,330,700		
At end of year 7,527,852 3,330,700 347,486 11,206,038 Amortisation At beginning of year 2,814,808 1,184,289 347,486 4,346,583 Charge in year 2222,527 2222,527 Impairment losses 908,638 - 908,638 At end of year 3,723,446 1,406,816 347,486 5,477,478 Net book value At 30 April 2014 3,804,406 1,923,884 - 5,728,290 At 30 April 2013 4,125,031 2,146,411 - 6,271,442 Company Brand name Cost At beginning and end of year 3,330,700 Amortisation At beginning of year At end of year 1,184,289 Charged in year 1,406,816 Net book value At 30 April 2014 1,923,884 1,923,884			-		
Amortisation At beginning of year 2,814,808 1,184,289 347,486 4,346,583 Charge in year - 222,527 - 222,527 - 908,638 At end of year 3,723,446 1,406,816 347,486 5,477,478 Net book value - 3,804,406 1,923,884 - 5,728,290 At 30 April 2013 4,125,031 2,146,411 - 6,271,442 Company Brand name for a fearth and the segment of t	•				
Amortisation At beginning of year 2,814,808 1,184,289 347,486 4,346,583 Charge in year - 222,527 - 222,527 - 908,638 At end of year 3,723,446 1,406,816 347,486 5,477,478 Net book value - 3,804,406 1,923,884 - 5,728,290 At 30 April 2013 4,125,031 2,146,411 - 6,271,442 Company Brand name for a fearth and the segment of t	At end of year	7 527 852	3 330 700	347 486	11 206 038
At beginning of year Charge in year Charge in year Impairment losses At end of year At and of year At 3,723,446 At 30 April 2013 At beginning and end of year At beginning of year At book value At 30 April 2014 Amortisation At beginning of year At end of year At end of year At end of year At book value At 30 April 2013 Amortisation At beginning of year Charged in year At end of year	receiled of your	1,321,032	3,330,700	577,700	11,200,030
At beginning of year Charge in year Charge in year Impairment losses At end of year At and of year At 3,723,446 At 30 April 2013 At beginning and end of year At beginning of year At book value At 30 April 2014 Amortisation At beginning of year At end of year At end of year At end of year At book value At 30 April 2013 Amortisation At beginning of year Charged in year At end of year	A and to add a	:			
Charge in year Impairment losses 222,527 - 222,527 - 222,527 - 908,638 - 908,638 - 908,638 - 908,638 - 908,638 - 908,638 - 222,527 - 908,638 - 908,638 - 30,804,406 1,406,816 347,486 5,477,478 - 5,728,290 - 222,527 -		2 814 808	1 194 290	347.486	1 316 593
At end of year 3,723,446 1,406,816 347,486 5,477,478 Net book value At 30 April 2014 3,804,406 1,923,884 5,728,290 At 30 April 2013 4,125,031 2,146,411 - 6,271,442 Company Brand name f Cost At beginning and end of year 3,330,700 Amortisation At beginning of year Charged in year 1,184,289 At end of year 1,406,816 Net book value At 30 April 2014 1,923,884		2,814,808		347,460	
At end of year 3,723,446 1,406,816 347,486 5,477,478 Net book value At 30 April 2014 3,804,406 1,923,884 - 5,728,290 At 30 April 2013 4,125,031 2,146,411 - 6,271,442 Company Brand name for the segment of year 3,3330,700 Amortisation At beginning of year 1,184,289 Charged in year 2222,527 At end of year 1,406,816 Net book value At 30 April 2014 1,923,884		908.638	-	_	
Net book value 3,804,406 1,923,884 - 5,728,290 At 30 April 2013 4,125,031 2,146,411 - 6,271,442 Company Brand name f. Cost 3,330,700 At beginning and end of year 3,330,700 Amortisation 1,184,289 Charged in year 222,527 At end of year 1,406,816 Net book value 1,923,884 At 30 April 2014 1,923,884					
Net book value 3,804,406 1,923,884 - 5,728,290 At 30 April 2013 4,125,031 2,146,411 - 6,271,442 Company Brand name f. Cost 3,330,700 At beginning and end of year 3,330,700 Amortisation 1,184,289 Charged in year 1,184,289 Charged in year 1,406,816 Net book value 1,923,884	At and of year	2 722 446	1 406 916	247 496	5 177 179
At 30 April 2014 At 30 April 2013 4,125,031 2,146,411 6,271,442 Company Brand name £ Cost At beginning and end of year At beginning of year Charged in year At end of year Net book value At 30 April 2014 3,804,406 1,923,884 - 5,728,290 Brand name £ 1,184,289 1,184,289 1,406,816	At end of year	3,723,440	1,400,810	347,480	3,477,478
At 30 April 2014 At 30 April 2013 4,125,031 2,146,411 6,271,442 Company Brand name £ Cost At beginning and end of year At beginning of year Charged in year At end of year Net book value At 30 April 2014 3,804,406 1,923,884 - 5,728,290 Brand name £ 1,184,289 1,184,289 1,406,816					
At 30 April 2013 4,125,031 2,146,411 6,271,442 Company Brand name £ Cost At beginning and end of year Amortisation At beginning of year Charged in year At end of year Net book value At 30 April 2014 1,923,884		2 904 406	1 022 004		5 530 300
Company Cost At beginning and end of year Amortisation At beginning of year Charged in year At end of year Net book value At 30 April 2014 Brand name £ 1,184,289 1,184,289 222,527 1,406,816	At 50 April 2014	3,804,406	1,923,884	-	5,728,290
Company Cost At beginning and end of year Amortisation At beginning of year Charged in year At end of year Net book value At 30 April 2014 Brand name f 1,184,289 1,184,289 222,527 1,406,816					
## Cost At beginning and end of year ## Amortisation At beginning of year Charged in year At end of year At end of year At end of year At a to a pril 2014 At 30 April 2014 At 30 April 2014 At 3,330,700 Anortisation Anortisation	At 30 April 2013	4,125,031	2,146,411	-	6,271,442
### Cost At beginning and end of year ### Amortisation At beginning of year Charged in year At end of year At end of year 1,406,816					
## Cost At beginning and end of year ## Amortisation At beginning of year Charged in year At end of year At end of year At end of year At a to a pril 2014 At 30 April 2014 At 30 April 2014 At 3,330,700 Anortisation Anortisation	,				
Cost 3,330,700 A mortisation 1,184,289 Charged in year 222,527 At end of year 1,406,816 Net book value 1,923,884	Company				
At beginning and end of year Amortisation At beginning of year Charged in year At end of year At end of year Net book value At 30 April 2014 3,330,700 1,184,289 222,527 1,406,816	Cost				£
Amortisation At beginning of year Charged in year At end of year 1,184,289 222,527 At end of year 1,406,816 Net book value At 30 April 2014 1,923,884					3,330,700
At beginning of year Charged in year At end of year At end of year Net book value At 30 April 2014 1,184,289 222,527 1,406,816					
At beginning of year Charged in year At end of year At end of year Net book value At 30 April 2014 1,184,289 222,527 1,406,816	Amortication				
Charged in year 222,527 At end of year 1,406,816 Net book value At 30 April 2014 1,923,884					1 184 289
At end of year 1,406,816 Net book value At 30 April 2014 1,923,884					
Net book value At 30 April 2014 1,923,884					
Net book value At 30 April 2014 1,923,884	At and of year	·			1 406 916
At 30 April 2014 1,923,884	At end of year				1,400,810
At 30 April 2014 1,923,884					-
					1.022.024
At 30 April 2013 2,146,411	At 30 April 2014				1,925,884
At 30 April 2013 2,146,411					
	At 30 April 2013				2,146,411

10 Tangible fixed assets

Group	Freehold land and buildings	Plant and machinery	Fixtures, fittings and equipment	Motor vehicles	Assets in course of construction	Total
	£	£	£	£	£	£
Cost or valuation						
At beginning of year	8,379,529	88,871,634	7,205,942	1,416,983	1,279,858	107,153,946
Additions	-	789,028	356,342	-	4,316,834	5,462,204
Disposals	-	(63,399)	(74,620)	(130,000)	-	(268,019)
Transfers between items	ē	319,631	182,982	16,361	(518,974)	-,
At end of year	8,379,529	89,916,894	7,670,646	1,303,344	5,077,718	112,348,131
•						
Depreciation						
At beginning of year	856,821	422,105	3,941,800	1,092,155	•	6,312,881
Charge for year	337,406	4,050,297	782,223	220,232	-	5,390,158
On disposals	•	(23,720)	(47,378)	(92,083)	-	(163,181)
At end of year	1,194,227	4,448,682	4,676,645	1,220,304	-	11,539,858
						
Net book value						
At 30 April 2014	7,185,302	85,468,212	2,994,001	83,040	5,077,718	100,808,273
At 30 April 2013	7,522,708	88,449,529	3,264,142	324,828	1,279,858	100,841,065
710 50 April 2015	1,322,100	00,777,329	3,207,172	344,020	1,217,030	100,071,003

Included in the total net book value of fixtures, fittings and equipment is £Nil (2013: £Nil) in respect of assets held under finance leases and similar hire purchase contracts. Depreciation for the year on these assets was £Nil (2013: £80,778).

Included in the total net book value of freehold land and buildings is £80,079 (2013: £80,079) in respect of land which is not depreciated.

10 Tangible fixed assets (continued)

The following information relates to tangible fixed assets carried on the basis of revaluations in accordance with FRS 15 Tangible fixed assets.

Plant and machinery

	2014 £	2013 £
At full valuation Aggregate depreciation thereon	86,199,940 (4,292,308)	82,392,000
Net book value	81,907,632	82,392,000
Historical cost of revalued assets Aggregate depreciation thereon	63,621,789 (15,110,583)	61,899,755 (13,164,148)
Historical cost net book value	48,511,206	48,735,607

Full valuations were performed for wind park assets on 30 April 2013 by BDO LLP.

A full valuation of buildings owned by a subsidiary, Forest Green Rovers Football Club Limited, was carried out by Andrew Watton Property Consultants during the year ending 30 April 2012. Management has considered the valuation of buildings as at 30 April 2014 and have assessed that there has been no change.

Company	Freehold buildings	Fixtures, fittings and equipment	Motor vehicles	Assets in course of construction	Total
Cost	£	£	£	£	£
At beginning of year Additions	5,246,181	5,940,832 270,863	326,680	190,107 902,970	11,703,800 1,173,833
Transfers between categories	-	182,982	16,361	(199,343)	-
At end of year	5,246,181	6,394,677	343,041	893,734	12,877,633
Depreciation					
At beginning of year Charge for year	597,479 257,778	2,775,956 742,368	238,519 39,551	-	3,611,954 1,039,697
At end of year	855,257	3,518,324	278,070	-	4,651,651
Net book value At 30 April 2014	4,390,924	2,876,353	64,971	893,734	8,225,982
At 30 April 2013	4,648,702	3,164,876	88,161	190,107	8,091,846

Included in the total net book value of fixtures, fittings and equipment is £Nil (2013: £Nil) in respect of assets held under finance leases and similar hire purchase contracts. Depreciation for the year on these assets was £Nil (2013: £80,778).

11 Fixed asset investments

	Interests in associated undertakings	Listed investments	Total
Group	£	£	£
Cost / valuation At beginning of year Disposals	250,001	483,473 (458,460)	733,474 (458,460)
At end of year	250,001	25,013	275,014
•	,		
Share of post acquisition reserves At beginning of year Retained profits less losses	(74,945) (65,022)	·	(74,945) (65,022)
At end of year	(139,967)	-	(139,967)
Provisions At beginning of year Impairments	64,795		64,795
At beginning and end of year	64,795	-	64,795
Net book value At 30 April 2014	45,239 	25,013	70,252
At 30 April 2013	110,261	483,473	593,734

The net book value of interests in associated undertakings comprises interests in joint ventures of £1 (2013: £1) and in associates of £45,238 (2013: £110,260).

11 Fixed asset investments (continued)

	Listed investments	Shares in associated undertakings	Shares in subsidiary undertakings	Total
Company	£	£	£	£
Cost / valuation At beginning of year Disposals	483,460 (458,460)	250,001	1,595,078	2,328,539 (458,460)
At end of year	25,000	250,001	1,595,078	1,870,079
Provisions At beginning of year Impairment losses	· -	250,000	1,296,050	1,546,050
At end of year	-	250,000	1,296,050	1,546,050
Net book value At 30 April 2014	25,000	1	299,028	324,029
At 30 April 2013	483,460	1	299,028	782,489
				

During the year, the company disposed of its 59% interest in Ecotech Centre Limited (see note 24). No consideration was received by the company.

11 Fixed asset investments (continued)

The principal companies in which the company's interest at the year end is more than 20% are as follows:

	Country of incorporation	Principal activity	Class and po	ercentage ares held
Subsidiary undertakings				
Ballymena Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Bambers Extension Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Bambers Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Bristol Port Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Cardiff Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Dagenham Wind Park Limited 1	UK	Wind park	Ordinary	100%
Dundee Merchant Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Ecotech Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Fen Farm Solar Park Limited ¹	UK	Solar park	Ordinary	100%
Fen Farm Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Galsworthy Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Green Park Wind Park Limited 1	UK	Wind park	Ordinary	100%
Heck Fen Wind Park Limited 1	UK	Wind park	Ordinary	100%
Lynch Knoll Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Merchant Wind Park (East Kilbride) Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Mablethorpe Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Shooters Bottom Wind Park Limited ¹	UK	. Wind park	Ordinary	100%
Somerton Wind Park Limited ¹	UK	Wind park	Ordinary	100%
Swaffham Wind Park Limited 1	UK	Wind park	Ordinary	100%
Worksop Wind Park Limited 1	UK	Wind park	Ordinary	100%
Ecotricity (Next Generation) Limited	UK	Holding company	Ordinary	100%
Next Generation Wind Holdings Limited ¹	UK	Holding company	Ordinary	100%
New Power Company Limited 1	UK	Holding company	Ordinary	100%
Wind Holdings Nord Limited ¹	UK	Holding company	Ordinary	100%
Western Wind Power Limited	UK	Manufacturing	Ordinary	100%
Eco Cars Limited	UK	Development	Ordinary	100%
Ecotalk Limited	UK	Telecoms	Ordinary	100%
Ecotricity Bonds plc	UK	Financing	Ordinary	100%
Ecotopia Limited	UK	Internet retailer	Ordinary	94%
Forest Green Rovers Football Club Limited	UK	Football club	Ordinary	76%
The Electric Highway Company Limited	UK	Travel	Ordinary	100%
The Renewable Energy Company Limited	UK	Utilities supplier	Ordinary	100%
Associated undertakings – associates				
Dartmouth Wave Energy Limited	UK	Wave energy	Ordinary	42.85%
Associated undertakings - joint ventures		development	ĺ	
EcoCZero Greengas Limited	UK	Biogas development	Ordinary	50%

Note I - shares held by a subsidiary company

12	2	St	0	cks

Group			2014 £	2013 £
Raw materials and consumables Finished goods and goods for resale			970,334 13,973	889,803 19,418
			984,307	909,221
13 Debtors				
	Group	Group	Company	Company
	2014	2013	2014	2013
	£	£	£	£
Trade debtors	8,043,129	7,618,274	113,114	76,577
Amounts owed by group undertakings	-	-	39,778,286	24,506,811
Amounts owed by associated undertakings	115,214	200,000	115,214	200,000
Other debtors	8,039,261	7,092,572	4,132,683	3,773,462
Prepayments and accrued income	16,450,209	13,273,479	533,955	32,730
Taxation and social security	1,624,921	1,268,320	-	-
	34,272,734	29,452,645	44,673,252	28,589,580
				<u> </u>

Included within other debtors is £3,162,209 (2013: £2,623,426) of director's loans. These loans are interest free and are repayable on demand.

Amounts owed by associated undertakings comprises loans to joint ventures of £115,214 (2013: £200,000).

14 Creditors: amounts falling due within one year

•	Group	Group	Company	Company
	2014	2013	2014	2013
	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	6,522,639	6,281,129	352,010	338,352
Bondholders (see note 15)	9,690,898	-	-	-
Trade creditors	10,649,847	8,017,580	711,840	625,171
Amounts owed to group undertakings	•	-	51,223,583	37,357,228
Taxation and social security	270,738	476,689	212,364	10,005
Other creditors	766,741	973,606	58,746	31,810
Accruals and deferred income	7,244,192	4,910,336	1,188,426	594,642
Corporation tax	145,087	260,737	157,318	231,770
	35,290,142	20,920,077	53,904,287	39,188,978

15 Creditors: amounts falling due after more than one year

	Group 2014 £	Group 2013 £	Company 2014 £	Company 2013 £
Bank loans Bondholders Deferred income	39,305,337 9,761,968 -	43,630,546 19,461,366 39,973	1,079,480 - -	1,428,472 -
	49,067,305	63,131,885	1,079,480	1,428,472

On 15 December 2010 the Company raised an unsecured bond ("Bond 1") of £10 million, before transaction costs, in multiples of £500. The coupon payable is 7% with an additional 0.5% for Ecotricity customers. Interest is payable every six months up to and including the date on which the bonds are redeemed. The Company may pre-pay all or any of the bonds at any time after 15 December 2014. Bondholders may, on 6 months notice, at their option redeem the bonds on the later of 15 December 2014 or any subsequent anniversary thereof. The bond is stated net of capitalised fees of £344,210.

At the Bond 1 redemption notice cut-off date of 15 June 2014, the company had received valid repayment requests totalling £329,000.

On 16 December 2011 the Company raised an unsecured bond ("Bond 2") of £10 million, before transaction costs, in multiples of £500. The coupon payable is 6% with an additional 0.5% for Ecotricity customers. Interest is payable every six months up to and including the date on which the bonds are redeemed. The Company may pre-pay all or any of the bonds at any time after 17 December 2015. Bondholders may, on 6 months notice, at their option redeem the bonds on the later of 17 December 2015 or any subsequent anniversary thereof. The bond is stated net of capitalised fees of £165,924.

Included in the bank loans and overdrafts category are a number of loans. These are repayable by instalments between 2014 and 2027 and interest rates between base rate + 1.1% and 7% apply. The bank loans are secured on the wind parks or property to which they relate.

The maturity of the bank loans and overdrafts is as follows:

	Group	Group	Company	Company
	2014	2013	2014	2013
	. £	. £	£	£
Within one year	6,522,639	6,281,129	352,010	338,352
In the second to fifth years	19,963,223	18,908,185	1,079,480	1,207,114
Over five years	19,342,114	24,722,361	-	221,358
	45,827,976	49,911,675	1,431,490	1,766,824

16 Provisions for liabilities

Deferred taxation			Group £	Company £
At beginning of year Charge/(credit) to the profit and loss for the year (note	8)		6,111,354 132,567	152,900 (36,154)
At end of year			6,243,921	116,746
The elements of deferred taxation are as follows:				
	Group 2014 £	Group 2013 £	Company 2014 £	Company 2013 £
Difference between accumulated depreciation and amortisation and capital allowances	6,243,921	6,111,354	116,746	152,900

Deferred tax assets of £178,978 (2013: £299,198) have not been recognised because they are trapped in loss making companies.

Reductions in the UK corporation tax rate from 26% to 24% (effective from 1 April 2012) and 23% (effective 1 April 2013) were substantively enacted on 26 March 2012 and 3 July 2012 respectively. Further reductions to 21% (effective from 1 April 2014) and 20% (effective from 1 April 2015) were substantively enacted on 2 July 2013. This will reduce the group's future current tax charge accordingly.

The deferred tax liability at 30 April 2014 has been calculated based on the rate of 20% substantively enacted at the balance sheet date.

17 Called up share capital

	2014	2013
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
2 ordinary shares of £1 each	2	2

18 Reserves

Group	Share capital	Capital redemption reserve £	Revaluation reserve	Profit and loss account	Total £
At beginning of year	2	1	40,227,647	16,892,066	57,119,716
Profit for the year Transfer from revaluation reserve	- -	-	(1,500,973)	1,005,437 1,500,973	1,005,437
At end of year	2	1	38,726,674	19,398,476	58,125,153
Company At beginning of year Loss for the year		Share capital £	Capital redemption reserve £	Profit and loss account £ 207,940 (108,842)	Total £ 207,943 (108,842)
At end of year		2	1	99,098	99,101
19 Minority interests					
Group				2014 €	2013 £
At beginning of year Share of loss for year				(608,013) (361,735)	(141,023) (466,990)
At end of year				(969,748)	(608,013)

20 Pension scheme

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the period represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £283,361 (2013: £212,092). There were no outstanding or prepaid contributions at either the beginning or end of the financial year.

21 Commitments

- (a) Capital commitments at the end of the financial year for which no provision has been made are £1,110,656 at 30 April 2014 (2013: £792,839).
- (b) Annual commitments under non-cancellable operating leases are as follows:

	Land and buildings			Other		
		2014	2013	2014	2013	
Group		£	£	£	£	
Operating leases which expire:		• • •	10.565	0.600	12.216	
Within one year		219	12,565	9,628	13,216	
In the second to fifth year inclusive Over five years	450	2,775	300,276	3,347	9,628	
Over five years	——————————————————————————————————————					
At end of year	452	2,994	312,841	12,975	22,844	
22 Analysis of cash flows						
Analysis of Cash Hows	:				***	
	2014 £		2014 £	2013 £	2013 £	
	L		T.	£	r	
Returns on investment and servicing of finance						
Interest received	35,449			74,354		
Interest paid	(3,900,399)			(3,982,677)		
			(3,864,950)		(3,908,323)	
Capital expenditure and financial investment						
Purchase of tangible fixed assets	(5,462,204)			(8,114,994)		
Purchase of intangible fixed assets	(1,014,211)			(2,073,716)		
Purchase of investment	<u>-</u>		:	(116,324)		
Sale of tangible fixed assets	426,198			538,460		
Sale of intangible fixed assets	-			1,458,096		
Sale of investment	458,460			-		
			•		•	
			(5,591,757)		(8,308,478)	
Financing						
Increase in borrowings	-			4,535,000		
Repayment of bond	(8,500)			(28,500)		
Repayment of borrowings	(4,111,502)			(4,187,841)		
Repayment of capital element of finance lease and	, , , ,			, , , ,		
hire purchase contracts	-			(177,477)		
			(4,120,002)		141,182	

23 Analysis of net debt

	At beginning of year	Cash flow	Non-cash £	At end of year
	ytai	£		
Cash in hand, at bank Overdrafts	8,606,912 (1,748,771)	(2,713,995) (27,803)		5,892,917 (1,776,574)
	6,858,141	(2,741,798)	-	4,116,343
Debt due within one year Debt due after one year	(4,532,358) (63,091,912)	4,532,358 (412,356)	(14,436,963) 14,436,963	(14,436,963) (49,067,305)
Total	(60,766,129)	1,378,204		(59,387,925)
				

Non-cash movements relate to debt moving from due after one year to due within one year, including £4,746,065 in respect of long-term bank loans and £9,690,898 in respect of Eco Bonds (see note 15).

24 Related party disclosures

The Company is controlled by D Vince and K Vince, the directors and only shareholders of the company. The directors are the ultimate controlling parties.

At 30 April 2014, D Vince's director's loan account had a balance of £3,162,209 (2013: £2,623,426) which is classified within other debtors (note 13); this is the maximum overdrawn balance in the year. No interest is charged on this account.

Charitable donations were made during the year to two charities of which one of the directors is also a director. These were £62,100 (2013: £55,300) to the Green Britain Foundation and £8,455 (2013: £23,921) to Sustainability in Sport.

During the current year, the company disposed of its 59% interest in Ecotech Centre Limited (see note 11). The acquiring company was the Green Britain Foundation, a charity of which D Vince is a director and trustee.

During the previous year, D Vince subscribed for 332 'A' Ordinary Shares in Heck Fen Wind Park Limited, a subsidiary of Ecotricity Group Limited, at a cost of £30,000. The 'A' Ordinary Shares do not give the owner a right to participate in the management of the company, and instead give rights based on the future sale of the company. Ecotricity Group Limited therefore considers that Heck Fen Wind Park Limited remains a wholly-owned subsidiary of the group.

24 Related party disclosures (continued)

The following transactions took place with holders of minority interests. All transactions were undertaken on an arm's length basis.

30 April 2014	Sales	Expenses	Debtors	Creditors
	£	£	£	£
Breckland District Council	635	•	326	-
Norfolk County Council	7,253	(312)	5,471	(344)
30 April 2013	Sales	Expenses	Debtors	Creditors
-	£	£	£	£
Mr T Horsley	-	-	-	(91,798)
Western Thermal Ltd	4,986	(3,600)	336	-
Breckland District Council	3,584	(32,687)	2,069	-
Norfolk County Council	3,782	(855)	683	-